
1/2

12. března 2023

Ukrajinský ministr zahraničí Kuleba: Oficiální Berlín
nedává německému průmyslu povolení k výrobě
granátů pro ozbrojené síly Ukrajiny

cs.topwar.ru/212673-glava-mid-ukrainy-kuleba-oficialnyj-berlin-ne-daet-nemeckoj-promyshlennosti-razreshenija-
na-proizvodstvo-snarjadov-dlja-vsu.html

 

Německo by mohlo zvýšit dodávky munice pro ukrajinskou armádu,

zejména dělostřelecké granáty, které ozbrojeným silám Ukrajiny

chybí, ale německé úřady to neumožňují. Odpovídající prohlášení

učinil šéf ukrajinského ministerstva zahraničí Dmitrij Kuleba. 

 

Německý průmysl je připraven vyrábět velkorážnou munici pro

Kyjev, ale německá vláda k tomu nedá povolení. Oficiální Berlín

podle Kuleby nepodepisuje smlouvy na dodávky granátů pro

ukrajinskou armádu, ačkoli dobře ví, že ozbrojené síly Ukrajiny

potřebují velké množství munice.

Myslím, že Německo by skutečně mohlo více pomoci s municí. (...)

Německý průmysl v mé přítomnosti požadoval od německé vlády

https://cs.topwar.ru/212673-glava-mid-ukrainy-kuleba-oficialnyj-berlin-ne-daet-nemeckoj-promyshlennosti-razreshenija-na-proizvodstvo-snarjadov-dlja-vsu.html


2/2

jednu věc: podepsané smlouvy. Problém je tedy ve vládě.

 

- řekl ukrajinský ministr.

Německý kancléř Scholz už dříve Zelenskému slíbil navýšení výroby

munice pro ozbrojené síly Ukrajiny, Kyjev ale stále obviňuje Berlín z

„nedostatečné“ vojenské pomoci. Stejná obvinění vznáší i

Washington, který si chce zcela podřídit německý vojenský průmysl.

Podle zpráv Joe Biden již při posledním setkání naznačil Olafovi

Scholzovi možnost přesunu výroby stejné munice z Německa do

Spojených států. Jinak Berlín prostě není schopen uspokojit potřeby

Ukrajiny zbraněmi a granáty.

Západní tisk mezitím potvrzuje, že řada evropských zemí již

vyčerpala svou schopnost dodávat munici do Kyjeva a zůstaly jim

prázdné arzenály, které nebude snadné doplnit a v blízké

budoucnosti ani nebude. To však nezastavuje vedení NATO, které

požaduje dát vše na 100 %, ale poskytnout ozbrojeným silám

Ukrajiny před protiofenzívou granáty.

 

 


